

Registergericht: Tostedt
Registernummer: HRB 110203

Jahresabschluss

31.12.2025

Kutterfisch-Zentrale Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Cuxhaven

Bestandteile Jahresabschluss

1. Bilanz
2. Gewinn- und Verlustrechnung
3. Anhang

1. Bilanz zum 31. Dezember 2025

Aktivseite

	31.12.2025 EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	8.664,00	15.161,00
	8.664,00	15.161,00
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	132.250,12	153.966,12
2. Technische Anlagen und Maschinen	2.848.599,00	3.395.617,00
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	567.003,00	609.928,00
	3.547.852,12	4.159.511,12
III. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	1.363.031,06	1.363.031,06
2. Beteiligungen	1,00	1,00
3. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	250,00	250,00
	1.363.282,06	1.363.282,06
	4.919.798,18	5.537.954,18
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Vorräte		
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	96.264,02	79.847,24
2. Fertige Erzeugnisse und Waren	354.343,89	326.565,43
	450.607,91	406.412,67
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.459.931,04	6.935.661,54
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	12.358.088,25	11.770.268,01
3. Sonstige Vermögensgegenstände	973.609,61	544.245,26
	17.791.628,90	19.250.174,81
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	115.598,80	2.069.146,89
	18.357.835,61	21.725.734,37
Summe der Aktivseite	23.277.633,79	27.263.688,55

		Passivseite	
		31.12.2025	Vorjahr
		EUR	EUR
A. EIGENKAPITAL			
I. Gezeichnetes Kapital		512.000,00	512.000,00
II. Kapitalrücklage		109.416,46	109.416,46
III. Gewinnrücklagen		7.179.147,99	6.825.113,42
IV. Bilanzgewinn		<u>3.154.435,81</u>	<u>2.800.401,24</u>
		10.955.000,26	10.246.931,12
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Steuerrückstellungen	0,00		1.171.700,00
2. Sonstige Rückstellungen	<u>359.000,00</u>		<u>589.500,00</u>
		359.000,00	1.761.200,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	99.990,34		0,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.831.007,01		5.115.665,34
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	4.566.650,78		5.472.553,43
4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	724.166,88		1.771.786,65
5. Sonstige Verbindlichkeiten	2.741.718,52		2.895.452,01
- davon aus Steuern: EUR 187.953,49 (Vorjahr: EUR 418.953,49)			
		<u>11.963.533,53</u>	<u>15.255.457,43</u>
D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		<u>100,00</u>	<u>100,00</u>
Summe der Passivseite		<u><u>23.277.633,79</u></u>	<u><u>27.263.688,55</u></u>

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

	2025 EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	33.669.546,60	31.192.484,60
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	27.778,46	203.645,82
3. Sonstige betriebliche Erträge	<u>162.840,86</u>	<u>203.366,86</u>
Gesamtleistung	<u>33.860.165,92</u>	<u>31.599.497,28</u>
4. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	<u>-25.686.817,30</u>	<u>-22.942.877,80</u>
	<u>-25.686.817,30</u>	<u>-22.942.877,80</u>
Rohergebnis	<u>8.173.348,62</u>	<u>8.656.619,48</u>
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-2.265.980,61	-2.289.738,28
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-517.292,45	-483.615,20
- davon für Altersversorgung: EUR 185.034,95 (Vorjahr: EUR 164.992,79)		
	<u>-2.783.273,06</u>	<u>-2.773.353,48</u>
6. Abschreibungen		
a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	<u>-801.782,42</u>	<u>-752.598,57</u>
	<u>-801.782,42</u>	<u>-752.598,57</u>
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>-4.152.354,92</u>	<u>-3.477.274,56</u>
Zwischensumme	<u>435.938,22</u>	<u>1.653.392,87</u>
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	176.642,82	193.488,12
- davon von verbundenen Unternehmen: EUR 155.245,81 (Vorjahr: EUR 161.942,16)		
9. Erträge aus Gewinnabführung	623.942,60	486.904,86
10. Aufwendungen Verlustübernahme	-167.992,61	-245.450,32
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-229.505,85	-265.390,94
- davon an verbundene Unternehmen: EUR 115.671,14 (Vorjahr: EUR 160.243,03)		
Finanzergebnis	<u>403.086,96</u>	<u>169.551,72</u>
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>-114.465,43</u>	<u>-593.248,05</u>
13. Ergebnis nach Steuern	<u>724.559,75</u>	<u>1.229.696,54</u>
14. Sonstige Steuern	<u>-16.490,61</u>	<u>-5.340,05</u>
15. Jahresüberschuss	<u>708.069,14</u>	<u>1.224.356,49</u>
16. Gewinnvortrag	2.800.401,24	2.188.223,00
17. Einstellungen in Rücklagen	<u>-354.034,57</u>	<u>-612.178,25</u>
18. Bilanzgewinn	<u>3.154.435,81</u>	<u>2.800.401,24</u>

3. Anhang

A. Allgemeine Angaben

Der Jahresabschluss wird nach den Vorschriften des Handelsgesetzbuchs und des Gesetzes betreffend die Gesellschaften mit beschränkter Haftung sowie den Regelungen des Gesellschaftsvertrages aufgestellt.

Die Gesellschaft weist zum Abschlussstichtag die Größenmerkmale einer mittelgroßen Kapitalgesellschaft gem. § 267 Abs. 2 HGB aus. Die Erleichterungen nach § 288 Abs. 2 HGB wurden in Anspruch genommen.

In der Gliederung der Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung ergaben sich keine Veränderungen.

Mit der Kutter- und Küstenfisch Rügen GmbH besteht mit Wirkung vom 01.01.1999 ein Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrag.

Mit der "Seewolf" Fischereigesellschaft mbH besteht mit Wirkung vom 01.01.2014 ein Ergebnisabführungsvertrag.

B. Erläuterungen zu den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bei Aufstellung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung wurden folgende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden angewandt:

Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte, Bauten und bewegliche Anlagegegenstände wurden mit den Anschaffungskosten bewertet. Auf Bauten wurden planmäßige lineare Abschreibungen vorgenommen. Bewegliche Anlagegegenstände wurden linear abgeschrieben.

Wirtschaftsgüter mit einem Anschaffungspreis zwischen 250,01 EUR und 1.000 EUR (jeweils vermindert um Vorsteuer) werden jahrgangsweise in einen Sammelposten eingestellt und über 5 Jahre abgeschrieben.

Die Finanzanlagen wurden mit Anschaffungskosten bewertet. Sofern Abschreibungen auf den niedrigeren Zeitwert notwendig waren, wurden diese vorgenommen.

Die Vorräte wurden mit Anschaffungskosten bewertet. In einzelnen Fällen waren Abwertungen auf den niedrigeren Zeitwert erforderlich.

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden mit dem Nennwert abzüg-

lich einer Pauschalwertberichtigung für das allgemeine Kreditrisiko und das zinsfreie Zahlungsziel bewertet. Dabei wurde dem erhöhten Branchenrisiko Rechnung getragen.

Bei zweifelhaft einbringlichen Forderungen wurden entsprechende Einzelwertberichtigungen abgesetzt.

Die flüssigen Mittel wurden in allen Fällen mit dem Nennwert angesetzt.

Steuerrückstellungen und sonstige Rückstellungen entsprechen den zu erwartenden Ausgaben. Sie wurden in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrags angesetzt.

Verbindlichkeiten wurden mit dem Erfüllungsbetrag angesetzt.

*Leerseite zum Austausch gegen den Anlagenspiegel
Nummerierung Anlagenspiegel: C.*

D. Erläuterungen zur Bilanz und zur Gewinn- und Verlustrechnung

I. BILANZ

Angaben zu Unternehmen, soweit es sich um Beteiligungen im Sinne des § 271 Abs. 1 HGB handelt oder ein solcher Anteil von einer Person für Rechnung der Gesellschaft gehalten wird:

Name und Sitz	Anteil am Unter- nehmens- kapital %	Eigenkapital des Unter- nehmens		Ergebnis des letzten Ge- schäftsjahres	
		Jahr	EUR	Jahr	EUR
Kutterfisch Salz- und Trockenfisch GmbH, Cuxhaven	100,0	2025	882.404	2025	18.706
Kutter- und Küstenfisch Rügen GmbH, Sassnitz	99,7	2025	284.434	2025	*)
CUX-TRAWL-Fischereiausrüstung GmbH Cuxhaven	97,0	2025	494.179	2025	5.462
*) Ergebnisabführungsvertrag					

In acht Fällen wurde von der Schutzklausel gemäß § 286 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 HGB Gebrauch gemacht, wobei in zwei Fällen Ergebnisabführungsverträge bestehen (siehe hierzu Abschnitt A.).

In den sonstigen Rückstellungen sind insbesondere enthalten:

Jahresabschlusskosten, Personalverpflichtungen sowie Wiederherstellungskosten.

Von den Verbindlichkeiten haben eine Restlaufzeit :

Verbindlichkeiten	bis zu 1 Jahr		mehr als 1 Jahr		über 5 Jahre	
	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
- gegenüber Kredit- instituten	99.990,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aus Lieferungen und Leistungen	3.831.007,01	5.115.665,34	0,00	0,00	0,00	0,00
- gegenüber Gesell- schaftern	724.166,88	1.771.786,65	0,00	0,00	0,00	0,00
- gegenüber Beteili- gungsunternehmen	4.566.650,78	5.472.553,43	0,00	0,00	0,00	0,00
- sonstige Verbindlich- keiten	341.718,52	495.452,01	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00

Für die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen bestehen die üblichen Eigentums-
vorbehalte.

Am Bilanzstichtag bestanden folgende Haftungsverhältnisse nach § 251 HGB:

			darunter gegenüber verbundenen Unternehmen	
	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Verbindlichkeiten aus Bürgschaften, Wechsel- und Scheckbürgschaften	330.000,00	330.000,00	330.000,00	330.000,00

Mit einer Inanspruchnahme wird aufgrund der wirtschaftlichen Verhältnisse bei den Unternehmen nicht gerechnet.

E. Sonstige Angaben

Sonstige finanzielle Verpflichtungen:

Aus einem Mietvertrag bestehen finanzielle Verpflichtungen in Höhe von TEUR 82 p.a.

Zur Verwendung des Ergebnisses wird folgender Vorschlag gemacht:

Die Geschäftsführung schlägt vor, den Jahresüberschuss - unter Einbeziehung eines Gewinnvortrages sowie nach den im Jahresabschluss mit EUR 354.034,57 ausgewiesenen Einstellungen in die anderen Gewinnrücklagen - (Bilanzgewinn) wie folgt zu verwenden:

Vortrag auf neue Rechnung EUR 3.154.435,81

Die Zahl der im Geschäftsjahr durchschnittlich beschäftigten **Arbeitnehmer** betrug:

	<u>Vollzeit- beschäftigte</u>	<u>Teilzeit- beschäftigte</u>
Kaufmännische Mitarbeiter	4	10
Gewerbliche Mitarbeiter	<u>41</u>	<u>10</u>
	<u>45</u>	<u>20</u>

Mitglieder des Geschäftsführungsorgans

Kai-Arne Schmidt, kaufmännischer Geschäftsführer

Cuxhaven, 30.03.2026

Kutterfisch-Zentrale Gesellschaft mit
beschränkter Haftung

Die Geschäftsführung:

Schmidt

C. Entwicklung des Anlagevermögens

	im Geschäftsjahr				Anschaffungs- / Herstellungs- kosten am Ende des Ge- schäftsjahres	Abschrei- bungen zu Beginn des Geschäfts- jahres (gesamt)	Abschrei- bungen Geschäftsjahr	Änderungen der gesamten Abschrei- bungen im Zshg. mit Abgängen	Abschrei- bungen am Ende des Ge- schäftsjahres (gesamt)	Buchwert Geschäftsjahr	Buchwert Vorjahr
	Anschaffungs- / Herstellungs- kosten zu Beginn des Geschäfts- jahres	Zugänge	Umbuchungen	Abgänge							
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN											
I. Immaterielle Vermögensgegenstände											
Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	23.256,00	0,00	0,00	0,00	23.256,00	23.256,00	0,00	0,00	23.256,00	0,00	0,00
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	63.432,44	0,00	0,00	0,00	63.432,44	48.271,44	6.497,00	0,00	54.768,44	8.664,00	15.161,00
	86.688,44	0,00	0,00	0,00	86.688,44	71.527,44	6.497,00	0,00	78.024,44	8.664,00	15.161,00
II. Sachanlagen											
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	305.978,82	0,00	0,00	0,00	305.978,82	152.012,70	21.716,00	0,00	173.728,70	132.250,12	153.966,12
2. Technische Anlagen und Maschinen	6.127.449,19	132.582,79	0,00	48.501,74	6.211.530,24	2.731.832,19	636.656,79	5.557,74	3.362.931,24	2.848.599,00	3.395.617,00
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.156.986,88	98.768,63	0,00	23.400,00	2.232.355,51	1.547.058,88	136.912,63	18.619,00	1.665.352,51	567.003,00	609.928,00
	8.590.414,89	231.351,42	0,00	71.901,74	8.749.864,57	4.430.903,77	795.285,42	24.176,74	5.202.012,45	3.547.852,12	4.159.511,12
III. Finanzanlagen											
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	1.363.031,06	0,00	0,00	0,00	1.363.031,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1.363.031,06	1.363.031,06
2. Beteiligungen	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	39.999,00	0,00	0,00	39.999,00	1,00	1,00
3. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	250,00	0,00	0,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00	250,00
	1.403.281,06	0,00	0,00	0,00	1.403.281,06	39.999,00	0,00	0,00	39.999,00	1.363.282,06	1.363.282,06
	10.080.384,39	231.351,42	0,00	71.901,74	10.239.834,07	4.542.430,21	801.782,42	24.176,74	5.320.035,89	4.919.798,18	5.537.954,18
	10.080.384,39	231.351,42	0,00	71.901,74	10.239.834,07	4.542.430,21	801.782,42	24.176,74	5.320.035,89	4.919.798,18	5.537.954,18